
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

404
Besluit van 12 juli 1983 tot wijziging van het Besluit 
vervoer splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Ministers van Economische Zaken, van 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, en van Verkeer en 
Waterstaat, de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, A. 
Kappeijne van de Coppello, en de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge­
zondheid en Cultuur, van 25 februari 1983, nr. 683/166 W.J.A.;

Gelet op de artikelen 19, eerste lid, 21,26, 32 en 35 van de Kernenergiewet 
(Stb. 1963, 82);

De Raad van State gehoord (advies van 20 mei 1983, nr. W10.83.0127/ 
21.3.20.);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers en de voor­
noemde Staatssecretarissen van 8 juli 1983, nr. 683/747 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen (Stb. 1969, 
405) wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 18, tweede lid, onder a, wordt in plaats van «deel 2» gelezen: 
«deel 2a» en wordt in plaats van «de elfde uitgave» gelezen: «de drieën­
twintigste uitgave».

B

In artikel 19, eerste lid, wordt in plaats van «deel 2» gelezen: «deel 2a» en 
wordt in plaats van «de elfde uitgave» gelezen: «de drieëntwintigste 
uitgave».

C

In artikel 22, eerste lid, wordt in plaats van «deel 2» gelezen: «deel 2a» en 
wordt in plaats van «de elfde uitgave» gelezen: «de drieëntwintigste 
uitgave».

Staatsblad 1983 404 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A R TIK EL II

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 12 juli 1983
Beatrix

De Minister van Economische Zaken,
G. M. V. van Aardenne

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
P. Winsemius

De Minister van Verkeer en Waterstaat a.i.,
P. Winsemius

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
A. Kappeyne van de Coppello

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
J. P. van der Reijden

Uitgegeven de dertigste augustus 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1983 404 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NOTNOTA A VVAANN  TOTOELIELICHCHTINTINGG

Zoals in de toelichting bij het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en 
radioactieve stoffen (Stb. 1969, 405) is vermeld, wordt het internationale 
vervoer per luchtvaartuig geregeld in de zgn. «lATA-regulations relating to 
the carriage of restricted articles by air», zoals deze zijn vastgesteld door de 
«International Air Transports Association (IATA). Deze regulations zijn 
mede gebaseerd op aanbevelingen ter zake van de Internationale Atoomor­
ganisatie (IAEA).

De regulations van de IATA waarnaar het besluit thans verwijst, zijn 
gebaseerd op de aanbevelingen uit 1967.

In 1973 zijn deze aanbevelingen evenwel herzien. De IATA heeft vervolgens 
deel 2 van de Restricted Articles regulations gesplitst in een deel 2a, 
gebaseerd op de aanbevelingen van 1973 en een deel 2b, gebaseerd op de 
aanbevelingen van 1967. Het is wenselijk dat thans de aanbevelingen van 
de IAEA uit 1973 in Nederland gevolgd worden. Daartoe wordt in de artike­
len betreffende het vervoer door de lucht de verwijzing naar deel 2 van de 
elfde uitgave van de lATA-regulations vervangen door een verwijzing naar 
deel 2a van de huidige drieëntwintigste uitgave.

De Minister van Economische Zaken,
G. M. V. van Aardenne

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
P. Winsemius

De Minister van Verkeer en Waterstaat a.i.,
P. Winsemius

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
A. Kappeyne van de Coppello

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
J. P. van der Reijden

Staatsblad 1983 404 3


	stb-1983-404



